ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении  рассмотрения дела № 054/05/20-577/2022

«06» июня 2022 г.                                                                                                         г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<…>

 рассмотрев дело № 054/05/20-577/2022, возбужденное по факту распространения
рекламы с использованием транспортного средства преимущественно в качестве
рекламных конструкций, находящегося по адресу: г.Новосибирск,
ул.Первомайская, д.188, с признаками нарушения Федерального закона от 13
марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон «О рекламе»)

в отсутствие: заявителя – физическое лицо (не явился, уведомлен надлежащим
образом),

лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе: <…> (<…>),

УСТАНОВИЛА:

В материалах дела отсутствует информация о том, что стороны надлежащим
образом уведомлены о дате, времени и месте рассмотрения дела. Какие-либо
пояснения <…> представлены не были.

На основании изложенного, в соответствии с абз. 3 п.38 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 054/05/20-577/2022 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/05/20-577/2022 на «07» июля 2022г. в 10:00 ч.
по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

3. <…> до «05» июля 2022г. представить в адрес Новосибирского УФАС России:

3.1) документы, подтверждающие право собственности на указанное
транспортное средство;

3.2) документы, являющиеся основанием для размещения указанной рекламы
(договора, платежные документы, акты сдачи-приемки, согласованные макеты,
заявки, иное);

3.3) отзыв на данное определение.

4. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №
ПЗ/21986/20 стороны уведомляются о проведении заседания по делу путём
использования систем видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с использованием
системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
сторонам следует пройти по ссылке: <…> и ожидать сеанса связи. Наличие
включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 054/05/20-577/2022 или их
представителей, дело № 054/05/20-577/2022 может быть рассмотрено в отсутствие
указанных лиц.

Документы представляются в копиях, заверенных юридическим лицом, с
сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо из перечисленных
документов необходимы письменные пояснения.

Явка представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства
о рекламе, с надлежащим образом оформленной доверенностью, для участия в рассмотрении дела
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна. В
случае неявки, дело будет рассмотрено в отсутствии представителя. В доверенности представителя
должна содержаться ссылка на представлен интересов в Антимонопольном органе (Новосибирском
УФАС России) с указанием номера дела, включая право на получение приглашения на составление
протокола об административном правонарушении представителя ответчика.